
Università degli Studi di Messina
 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 

VISTO  l’Atto di indirizzo – Piano Nazionale Anticorruzione (aggiornamento 2017)  trasmesso con nota 

ministeriale prot. n. 14753 del 14 maggio 2018; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO il D.R. n. 916/2019, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale – n. 35 del 03/05/2019, 

con il quale è stata indetta, tra le altre,  la procedura selettiva di valutazione comparativa per la stipula di 

n. 1 (uno) contratto di lavoro subordinato per ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, 

comma 3, lettera a) della legge del 30 dicembre, n. 240, SC 12/A1 - SSD IUS/01 (Diritto Privato) - 

Dipartimento di Giurisprudenza; 

 VISTO  il D.R. n. 1403/2019, con il quale è stata nominata la  Commissione giudicatrice della suddetta 

procedura nelle persone dei Professori: 

 BOCCHINI Roberto (Componente designato) - Università degli Studi di Napoli PARTHENOPE; 

 SCOGNAMIGLIO Claudio (Componente sorteggiato) - Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”; 

 GABRIELLI Enrico (Componente sorteggiato) - Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”; 

         VISTO   il D.R. del 25 settembre 2019, prot. n. 88658, con il quale il termine per la conclusione dei lavori è 

prorogato  fino al 27 novembre 2019;  

VISTA la nota prot. n. 114944 del 19 novembre 2019, con la quale il Prof. Roberto BOCCHINI ha rassegnato, 

per sopraggiunti stringenti motivi personali, le proprie dimissioni da componente della predetta 

Commissione giudicatrice; 

VISTO  l’art. 6, comma 3, del citato bando di selezione, a mente del quale “nel caso in cui i lavori della 

Commissione non si siano conclusi entro i termini della proroga, il Rettore, con provvedimento 

motivato, avvia le procedure per la sostituzione della Commissione ovvero dei componenti ai quali 

siano imputabili le cause del ritardo, stabilendo nel contempo un nuovo termine per la conclusione dei 

lavori”; 

CONSIDERATO che,  malgrado la concessione della proroga, i lavori concorsuali non si sono conclusi entro il 

termine previsto; 

DECRETA 

 

Art. 1 - Per le motivazioni di cui in premessa, preso atto delle dimissioni del Prof. Roberto Bocchini, la 

Commissione giudicatrice della procedura valutativa per la stipula di un contratto di diritto privato per ricercatore 

a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), L. 240/2010 nel SC 12/A1 - SSD IUS/01 (Diritto 

Privato) - Dipartimento di Giurisprudenza, indetta con D.R. n. 916/2019, è sostituita nella sua interezza. 

 Art. 2 – I componenti della nuova Commissione, ivi compreso il membro interno, saranno individuati attraverso 

apposita procedura di sorteggio nell’ambito della lista dei sorteggiabili per la procedura di abilitazione scientifica 

nazionale relativa al  SC 12/A1 (Diritto privato).  

Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

   

                                            IL RETTORE 

                                            (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

 

 

 

 




		2019-12-02T14:56:44+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




